MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ DISTRITO CENTRO, OAX
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2022

(EN PESOS)

FLUJOS DE EFECTIVOS DE LA ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION

BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION

wosr J003« 024 e

2022

1,048,399,607.04
129,853,551.40
0.00

0.00
133,406,599.07
7,822,932.56
7,230,316.43
0.00

770,037,851.88

0.00

48,355.70
644,070,407.04
517,897,481.72
37,975,207.82
74,592,599.19
4,342,517.70
0.00

0.00
3,132,366.71
5,913,284.60
0.00

0.00

0.00
216,949.30
0.00

0.00

0.00

0.00
404,329,200.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
163,940,577.69
0.00
158,034,613.53
5,905,964.16
-163,940,577.69

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2021

836,931,735.30
127,557,630.94
0.00

0.00
117,698,403.65
3,052,762.57
2,528,775.66
0.00

584,464,939.96

0.00
1,634,222.52
702,942,134.92
535,408,174.14
52,613,252.15
106,359,200.14
5,873,804.62
0.00

0.00
2,687,703.87
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
133,989,600.38
0.00
171,245,797.06
163,178,088.15
6,060,358.40
2,007,350.51
131,377,989.02
123,249,595.09
6,121,043.42
2,007,350.51

39,867,808.04

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
65,181,146.54



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2022

(EN PESOS)

Fariis

FLUJOS DE EFECTIVOS DE LA ACTIVIDADES DE OPERACION

SERVICIO DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO /DISMINUCION NETA EN EL EFCTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ DISTRITO CENTRO, OAX

2022

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
240,388,622.31
392,925,292.14

633,312,914.45

2021

0.00
65,181,146.54
0.00

0.00
-65,181,146.54
0.00

0.00

0.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

Dﬂ Ceniro, Ogx.
* una ciudad educado; a
s ’026 =

C. JORGE CASTRO CAMPOS

SINDICO SEGUNDO MUNICIPAL




